
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені А.С. МАКАРЕНКА
(СумДПУ імені А. С. Макаренка)

Код ЄДРПОУ 02125510

НАКАЗ

20 грудня 2023 року м. Суми

Про введення вдію рішень 
вченої ради університету 
від 20 грудня 2023 року

На виконання ст. 36 Закону України «Про вищу освіту», рішення вченої 
ради Університету від 20 грудня 2023 року, протокол № 5

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Урочисте засідання вченої 
ради з нагоди 99-річниці з дня заснування Університету»:
1.1. Інформацію ректора проф. Лянного Ю.О. «Урочисте засідання вченої 
ради з нагоди 99-річниці з дня заснування Університету» взяти до відома.
2. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про обрання за конкурсом 
на посади науково-педагогічних працівників»:
2.1. Затвердити протоколи лічильної комісії від 20 грудня 2023 року.
2.2. Вважати Зігунову Інну Сергіївну, обраною за конкурсом на посаду 
завідувача кафедри туризму і готельно-ресторнного сервісу.
2.3 Вважати Іваній Олену Миколаївну, обраною за конкурсом на посаду 
завідувача кафедри права та публічного управління.
2.4. Вважати Оліцького Вячеслава Олександровича, обраним за конкурсом 
на посаду завідувача кафедри історії України.
2.5. Вважати Подосиннікову Гайну Ігорівну, обраною за конкурсом на 
посаду завідувача кафедри англійської філології та лінгводидактики.
2.6. Вважати Друшляк Марину Григорівну, обраною за конкурсом на 
посаду професора кафедри математики, фізики та методик їх навчання.
2.7. Вважати Єременко Ольгу Володимирівну, обраною за конкурсом на 
посаду професора кафедри хореографії та музичного мистецтва.



2.8. Вважати Корж-Усенко Ларису Вікторівну обраною за конкурсом на 
посаду професора кафедри менеджменту освіти та педагогіки вищої школи на 
0,75 ставки.
2.9. Вважати Лукашову Тетяну Дмитрівну, обраною за конкурсом на посаду 
професора кафедри математики, фізики та методик їх навчання.
2.10. Вважати Максимовську Наталію Олександрівну, обраною за 
конкурсом на посаду професора кафедри соціальної роботи і менеджменту 
соціокультурної діяльності.
2.11. Вважати Омельяненка Віталія Анатолійовича обраним за конкурсом 
на посаду професора кафедри бізнес-економіки та адміністрування.
2.12. Вважати Прокопенко Ольгу Володимирівну обраною за конкурсом на 
посаду професора кафедри бізнес-економіки та адміністрування на 0,75 
ставки.
2.13. Вважати Семеног Олену Миколаївну, обраною за конкурсом на посаду 
професора кафедри української мови і літератури.
2.14. Вважати Школяренко Віру Іванівну, обраною за конкурсом на посаду 
професора кафедри теорії та практики романо-германських мов.
3. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про стан реалізації 
стратегії розвитку Наукової бібліотеки та її вплив на якість освітньо-наукової 
діяльності Університету»:
3.1. Інформацію директора Наукової бібліотеки Ірини Железняк «Про стан 
реалізації стратегії розвитку Наукової бібліотеки та її вплив на якість 
освітньо-наукової діяльності Університету» взяти до відома.
3.2. З метою збільшення показників надходження документів до бібліотечного 
фонду:
3.2.1. Закладати в кошторис університету суму на комплектування з 
урахуванням ринкової вартості друкованої продукції;
3.2.2. Активно використовувати в роботі альтернативні джерела 
комплектування;
3.2.3. Покращити актуальність забезпечення навчальних дисциплін кафедр 
електронними та друкованими документами.

Ректорат;
директор Наукової бібліотеки 1. Железняк; 
планово-фінансовий відділ
А. Кончакова;
головний бухгалтер А. Король;
завідувачі кафедр університету.
Постійно.

3.3. Для збільшення обсягу наповнення університетського репозитарію 
включити до щорічного рейтингу кафедр розділ «Кількість документів 
самоархівованих до репозитарію».



Перший проректор Л. Пшенична;
Проректор з науково-педагогічної 
(наукової) роботи О. Кудріна;
директор наукової бібліотеки І. Железняк. 
Листогіад-грудень 2023 року.

3.4. Здійснити моніторинг та вивчення досвіду бібліотек вищих навчальних 
закладів України стосовно запровадження нової автоматизованої бібліотечної 
програми в діяльність бібліотеки.

Директор Наукової бібліотеки І. Железняк. 
Протягом 2024 року.

3.5. Покращити роботу з структурної трансформації бібліотеки та підвищення 
забезпечення якісного складу кадрового потенціалу, який відповідає сучасним 
потребам університетської освіти та спрямований на надання широкого 
спектру послуг.

Директор наукової бібліотеки І. Железняк. 
Постійно.

3.6. Спланувати та забезпечити проведення робіт з ремонту та осучаснення 
приміщень бібліотеки, капітального ремонту центральної читальної зали.

Проректор з науково-педагогічної роботи та 
розвитку інфраструктури Ю. Штика;
директор наукової бібліотеки І. Железняк. 
Постійно.

4. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про перспективи 
міжнародного співробітництва Університету з закладами освіти Туреччини та 
Азербайджану»:
4.1. Інформацію координатора з питань міжнародного співробітництва 
Айдина Наврузова «Про перспективи міжнародного співробітництва 
Університету з закладами освіти Туреччини та Азербайджану» взяти до 
відома.
5. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про зміни в структурі 
Університету»:
5.1. Перейменувати методично-організаційний відділ на відділ організації 
інформаційно-аналітичної роботи, академічної співпраці та комунікації 
з 01 січня 2024 року.
5.1.1. Затвердити та ввести в дію з 01 січня 2024 року:
- Положення про відділ організації інформаційно-аналітичної роботи, 
академічної співпраці та комунікації Сумського державного педагогічного 
університету імені А. С. Макаренка (додається).
- розробити та затвердити посадові інструкції для працівників відділу 
організації інформаційно-аналітичної роботи, академічної співпраці та 
комунікації відповідно до Порядку розробки, узгодження і затвердження 
посадових (робочих) інструкцій Сумського державного педагогічного



університету імені А.С. Макаренка, затвердженого наказом № 684 
від 20 грудня 2021 року та подати їх до відділу кадрів до 29 грудня 2023 року.
5.2. Створити у структурі університету відділ євроінтеграції та 
інтернаціоналізації з 01 січня 2024 року.
5.2.1. Затвердити та ввести в дію з 01 січня 2024 року:
- Положення про відділ євроінтеграції та інтернаціоналізації Сумського 
державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка (додається).
- розробити та затвердити посадові інструкції для працівників відділу 
євроінтеграції та інтернаціоналізації відповідно до Порядку розробки, 
узгодження і затвердження посадових (робочих) інструкцій Сумського 
державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка, затвердженого 
наказом № 684 від 20 грудня 2021 року та подати їх до відділу кадрів до 
29 грудня 2023 року.

5.3. Скасувати рішення вченої ради університету від 29 травня 2023 року та 
від 29 серпня 2023 року щодо перейменування методично-організаційного 
відділу на відділ академічного співробітництва, комунікації та євроінтеграції.
5.4. Усім службам Університету внести відповідні зміни до документації, 
планово-фінансовому відділу - до штатного розпису Університету, відділу 
кадрів - до кадрової документації.
6. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження складу 
разових спеціалізованих вчених рад для прийняття до розгляду та проведення 
захисту дисертацій»:
6.1. Затвердити склад разових спеціалізованих вчених рад для прийняття до 
розгляду та проведення захисту дисертації здобувані в ступеня доктора 
філософії відповідно до списку (додається).
7. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про надання рекомендації 
до друку та надання Грифу СумДПУ імені А.С. Макаренка»:
7.1. Рекомендувати до друку та надати Гриф Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка:
Монографії:

Осадчий Є. М. «Шляхи Путивльського повіту ХУІ-ХУИ століть» 
монографія.
Навчальним, навчально-методичним посібникам:

Статівка А.М., Захарова 1.0., Статівка В.1. «Текст кваліфікаційного 
дослідження» навчальний посібник.

Гончаренко О. В. «Історія української музики» навчально-методичний 
посібник.
Методичним рекомендаціям:

Методичні рекомендації щодо написання та захисту курсових робіт з 
навчальної дисципліни «Аналіз музичних творів» для студентів спеціальності 
025 «Музичне мистецтво». Укладач Гончаренко О. В.;



Збірникам наукових праць та періодичні видання СумДПУ 
імені А.С. Макаренка:
Матеріали конференції «Історико-краєзнавчі доелідження: традиції та 
інновації: матеріали VI Міжнародної наукової конференції (Суми, 8-9 грудня 
2023 р.);
Науковий журнал «Освіта. Інноватика. Практика» Том 11 №10;
Науковий журнал «Олімпійський та паралімпійський спорт» №3;
Збірник матеріалів IX Міжнародної науково-практичної конференції молодих 
вчених «Стан і перспективи сучасного туризму», яка відбулася 29 - ЗО 
листопада 2023 р;
Збірку наукових праць XI Всеукраїнської заочної науково-практичної 
конференції «Сучасні проблеми логопедії та реабілітації» (17 листопада 2023 
р., м. Суми)
Науковий журнал «Педагогічні науки: теорія, історія, інноваційні технології» 
№10 (134), 2023.
8. Керівникам структурних підрозділів та відповідальним за виконання рішень 
вченої ради забезпечити виконання завдань у визначені строки.
9. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Ректор ( \ \ Юрій ЛЯННОЙ


